АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 30 » июня 2025 года № ЗуХ
с. Улёты

О проведении патрулирования и профилактических мероприятий на
территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края с
целью предупреждения происшествий на водных объектах в июле 2025
года.

В связи с высоким риском гибели людей на водных объектах Улётовского
муниципального округа Забайкальского края в местах, необорудованных для
купания, в целях снижения числа несчастных случаев на воде в выходные дни:

1. Утвердить Г рафик патрулирования и профилактических мероприятий
Улётовского муниципального округа Забайкальского края на водных объектах в
июле 2025 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Главам сельских и городской администраций администрации
Улётовского муниципального округа Забайкальского края, органам и
учреждениям системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних с целью предупреждения происшествий на водных
объектах в местах массового отдыха граждан организовать работу групп
патрулирования с привлечением сотрудников ОМВД России «Улетовский»,
сотрудников пожарно-спасательного гарнизона 36 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС ГУ
МЧС России по Забайкальскому краю, сотрудников ГУ «Забайкалпожспас»:

2.1 определить время работы патрульных групп с 15 часов 00 минут до
18 часов 00 минут с 01 июля 2025 года по 31 июля 2025 года;

2.2. при изменении погодных условий принимать решение о проведении
мероприятий самостоятельно.

3. Настоящее распоряжение официально опубликовать (обнародовать)
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
в разделе «Деятельность» - «комиссии и рабочие группы» - «КДН»
Ьйрз://и1е1:оу.75.ш/.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Глава Улётовского муниципально
округа Забайкальского края А.И. Синкевич

Приложение
к распоряжению администрации

Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

от « м .  » июня 2025 года № ЬЧ И

График патрулирования и профилактических мероприятий Улётовского
муниципального округа Забайкальского края на водных объектах в июле

2025 года

Дата,
врем я

Рабочая группа

с 15-00
01.07.2025
до 18-00
31.07.2025

Г лавы сельских и городской администраций администрации
Улётовского муниципального округа Забайкальского края;
комиссия по делам несовершеннолетних администрации
Улётовского муниципального округа,
Сотрудник ОМВД России «Улётовский» (по согласованию)
Сотрудник пожарно-спасательного гарнизона 36 ПСЧ 3 ПСО
ФПС ГПС ГУ МЧС России по Забайкальскому краю (по
согласованию)
Сотрудник ГУ «Забайкалпожспас» (по согласованию)